Gubernium Leopoliense in sua responsi6ne nihil dixit de recur
su Romam faciendo, sed unam posuit quaestionem: num Metropo
lita prouti ·confinnat et consecrat episcopos, ita etiam et transla
tionem perficere posset.104 Die 17 Aprilis ( eiusdem anni) M. Ry lo 
idem Gubernium certius reddidit, quod de antiquo Ecclesiae iure 
erat et hoc etiam inter privilegia Metropolitarum inveniebatur, sed 
iam cessaverat, ita ut translationem habere desiderantes; ad Sedem 
Apostolicam recursum facere debent et de facto eius antecessor Ph. 
Wolodkowycz de cathedra Chelmensi dum ad Vladimiriensem 
transferebatur non auctoritate Metropolitae, sed Sanctae Sedis, a 
Romano Pontifice Clemente XIII huiusmodi beneficium consecu
tus est. 

Nam inter privilegia Metropolitis Ecclesiae Unitae a Clemen
te VIII confirmata, nihil legitur de translatione, prouti de confirma
tione et consecratione episcoporum. Immo tempore Benedicti XIV 
Metropolita (Hrebnicki) tentabat etiam translationis ius sibi arro
gare, at statim monitus fuerat, ne audeat involare in iura Sanctae 
Sedis. 

Attamen Gubernium Leopoliense recepta hac responsione, M. 
Rylo commisit, quatenus Metropolitam Smogorzewskyj pro transla
tione sui ad episcopatum Peremysliensem ex Chelmensi rogaret.19

:; 

Quod quidem fecit idem Antistes die 17 Januarii a. 1784,196 et paulo 
postea (ll-V-1784) de hoc cum Nuntio Garampi communicavit emn
que rogabat, ut Metropolitam moneret, quatenus hac in materia di
spositio Romani Pontificis Benedicti XIII diligentur observaretur, 
aut ut Sancta Sedes Metropolitae conatus praeveniendo totum hoc
ce negotium sua suprema potestate conficeret.'101 

Interea die 29, Julii a. 1784 1\1. Rylo Nuntium Garampi certio
rem reddidit lranslationem iam die 12 Julii peractan fuisse, et hanc 
causam arbitrio eiusrlem Nuntii subiecit, ut si aliqua sint addenda, 

l'll'J ASY, Nunz. Vienna, t. 77, fol. 14 7; Cfr. APF, Sc rill. rif. n. Con..., 
gressi Mos•c. Pol Rut., t. 15, fol. 161. 

193 ASV, Nunz. Vienna, t. 193, fol. 84. 
]().I IBID., fol. 157. 
100 « Die Translation quoad spiritualia von der Chelmer Cathedral zu 

jener in Przemysl aber hatte er bei dem jetzzeitigen Herrn Metropoliten 
und nicht in Rom zu bewirken ». W. CHOTKOWSKI, op. cit., II, p. 494. 

'
00 « Accepi dispositionem ab Illustrissimo Dominio Guberantore Re

gni Lodomeriae, quatenus rogam Dominationem Vestram Excellentissimam 
pro translatione mei ad episcopatum Peremysliensem ex Chelmensi. Adim
pleo eandem dispositionem atque oro pro gratia hujusmodi manens cum 
profunda veneratione ». APF, Scritt. rif. rz. Congressi Mose. Pol. Rut., t. 15, 
fo]. 342.